Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

OGGETTO: Procedura aperta telematica per la fornitura, in somministrazione quinquennale, di
Dispositivi Medici per "Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva" occorrenti alle
Aziende Sanitarie ¢ Ospedaliere del Bacino Occidentale della Regione Sicilia (Gara
ANAC n. 8078324). Revoca aggiudicazione lotto 211 e provvedimenti conseguenziali.
Approvazione Trattativa diretta su MePa n. 4564330 per I’affidamento della fornitu-

ra, in somm. pluriennale di “Boxer per colonscopia”,

STRUTTURA PROPONENTE: U.Q.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO
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VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
{ ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che ¢ parte integrante della presente delibera.
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L’anno  duemilaventiquatiro, il  giorno \ E4vTta oVE del mese di
A 60510 nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del _P}esidente della Regione Siciliana MQ-
\1.310/Sery.1%8.G. del 21/06/2024, hequisito il parere del Direttore Sanitario, dott. Emanuele Cas-/
[ sard, nominato con delibera n. 376 del 22/02/2023 ¢ s;m.i.,Tcon I’assistenza del Segretario verbaliz-

zante ZWOIT SSA 1F0esA C/nQuE.  adotta la presente delibera sulla base della proposta dj se-

guito riportata. I ASSE A2 A b VARERE DEL YReTopE SAN NARI0 Y HESSeS 1 WhATa 2lfoz/2024




PROPOSTA
Il Direttore dell’UOC Servizio Provveditorato, Dr.ssa Cinzia Schinelli

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con D.A.
n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/2020;

PREMESSO CHE
» con Deliberazione del C. S. n. 128 del 23.01.2023, questa Asp ha preso atto degli esiti definitivi di ag-

giudicazione della “Procedura aperta centralizzata per la fornitura in somministrazione quinguennale
(oltre eventuale proroga per un periodo non superiore a 12 mesi) di Dispositivi Medici per “Gastroen-
terologia ed Endoscopia Digestiva” occorrenti alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del Racino Occi-
dentale della Regione Sicilia” (Gara Anac n. 8078324), giusto atto deliberativo n. 1566 del 27.12.2022
dell’ ASP di Trapani, quale Azienda Capofila;

> per Peffetto, sono stati acquisiti i Cig derivati e i depositi cauzionali definitivi delle Aziende aggiudica-
tarie det lotti di interesse per questa Asp ¢ si & proceduto, nei termini di quanto prescritto dal regolamen-
to Aziendale, alla sottoscrizione dei contratti con le succitate societd aggiudicatarie dei suddetti lotti;

» ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/16, Responsabile Unico del Procedimento ¢ stato nominato il di-
pendente di ruolo della proponente UOC Servizio Provveditorato Dr. Giuseppe Palumbo e, ai sensi
dell’art. 101 del D. Lgs. n. 50/16, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) & stato nominato
il Dott. G. Di Carlo, Dirigente Medico dell’UQO Chirurgia Endoscopica del PO di Agrigento;

ATTESO CHE

> con nota trasmessa via pec in data 03.07 u.s., qui allegata (all. A), la societa E.F.M. Emanuele Fiore
Mancini S.r.l., aggiudicataria tra gli altri, per quanto d’interesse per quest’ Asp, del lotto 211 “Pantalon-
cino/Boxer con apertura posteriore monouso per colonscopia” per I'importo complessivo quinquennale
di € 21.000,00 oltre iva di legge, comunicava rinuncia alla fornitura per le motivazioni in detta nota ri-
portate.

> con note prot. 106033 del 04.07 (all. B) e prot. 109035 del 09.07 u.s. (all. C), questo Servizio, al fine di
assicurare senza soluzione di continuita la fornitura del dispositivo qui in argomento, richiedeva alle so-
cietd migliori offerenti e giudicate conformi successive in graduatoria, nell>ordine societd Biocommer-
ciale s.r.l. e societd BS Medical sr.l., disponibilitd a subentrare nella fomitura, ai medesimi prezzi illo
tempore offerti; _

» con pec del 09.07 u.s. (all. D), la societd BS Medical 5.1 riscontrava positivamente la richiesta di que-
sto Servizio, mentre la societd Biocommerciale s.r.l. dichiarava I'impossibilita di replicare |'offerta illo
tempore prodotta, proponendo un prezzo superiore (all. E);

> con nota prot. 109359 del 10.07 us. (all. F), questo Servizio, notiziava di quanto sopra I’ Asp capofila,
informandola che quest’ Asp avrebbe proceduto, se nulla ostava, alla revoca dell’aggiudicazione del lot-
to 211 alla societz E.F.M. Emanuele Fiore Mancini $.r.l. ed alla riaggiudicazione alla societz BS Medi-
cal s.r.]., previa verifica di legge;

> con prot. 94634 del 11.07 u.s. (all. G), I’Asp capofila riscontrava che essendo “... abbondantemente
scaduto il termine di validita (270 gg.) delle offerte presentate dagli operatori economici concorven-
fi...”, non avrebbe provveduto a scorrimento di graduatoria, dando mandato alle Aziende consorziate di
provvedere autonomamente all*approvvigionamento dei prodotti non piii disponibili;

ATTESO ALTRESI CHE

> in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012, convertito con Legge
94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, convertito in legge n. 135/2012, & stato
consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti tramite Consip, € non risultano al momento




convenzioni attive per la fornitura di che trattasi, e che i beni richiesti rientrano tra i codici CPV che
possono essere oggetto di procedure di acquisto sul mercato elettronico del suddetto portale;

> in conformita a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n. 208/2015 (Legge di sta-
bilitd 2016), i beni richiesti non rientrano tra le categorie merceologiche previste dal DPCM del
11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018), emanato ai sensi del Decreto Legge 66/2014, convertito
con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle categorie di beni e servizi, nonché delle soglie
al superamento delle quali, gli enti del Servizio sanitario nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad ap-
provvigionarsi per il tramite della centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di riferimen-
to), ovvero della Consip;

> preso atto dell’impossibilita di procedere a scorrimento di graduatoria, questo setvizio in data 01.08 u.s.
predisponeva, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) D. Lgs. 36/2023 Trattativa Diretta sul MePa n. 4564330,
per I'affidamento della fornitura, in somministrazione per la durata di 41 mesi, e cid per allinearla alla
naturale scadenza della Procedura aperta sopra menzionata, di “Pantaloncino/Boxer monouso per co-
lonscopia” per i PP.OO. dell’Asp di Agrigento, per un importo complessivo di € 31.188,00 oltre opzio-
ni ed iva di legge, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 50, c. 4 D. Lgs.
36/2023, trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, previo giudizio positivo di
conformita tecnica alle specifiche di gara;

> in data 05.08 u.s., esaminata e giudicata conforme la documentazione amministrativa richiesta alla so-
cieta invitata e da questa prodotta, si &€ provveduto all’'upload della documentazione tecnica, inviata in
pari data con mail al Dirigente Medico incaricato/Dec della procedura consorziata sunnominata, perché
potesse esprimere il necessario giudizio di conformita tecnica, da questi reso positivamente in pari data
(AlL. H);

» si & quindi proceduto all’apertura dell’offerta economica, rilevando il prezzo offerto dall’Operatore
Economico concorrente, per come risulta dall’allegato “Documento di offerta economica” (All. I) gene-
rato dalla piattaforma MePa/CONSIP, e ammontante ad € 31.188,00 oltre opzioni ed iva di legge;

DATO ATTO CHE

> in data 23.10.2023 ¢ stato stipulato, nel pieno rispetto dell’art. 32 c. 14 D. Lgs. 50/2016, a mezzo scam-
bio di corrispondenza commerciale, con la societd E.F.M. Emanuele Fiore Mancini S.r.l il contratto
prot. 157162/2023 (all. L);

> suddetta societa, a garanzia degli impegni contrattuali presi con questa Asp, ha prodotto polizza fideius-
soria n. 0516429187, emittente HDI Assicurazioni S.p.A. (all. M), la cui veridicita & stata verificata sul
sito dell’emittente;

» in relazione alla T. D. su MePa n. 4564330, in data 09.08 u.s. si & conclusa con esito positivo la verifica
dei requisiti ex artt. da 94 a 98 del D. Lgs. 36/2023 attuata tramite FVOE 2.0, istituito ai sensi
dell’articolo 24 del D. Lgs. 36/2023, con delibera n. 262 del 30.06.2023 dall’ Anac d’intesa con il Mini-
stero delle Infrastrutture e dei Trasporti e con AGID e che pertanto, ai sensi dell’art. 50, c. 6 D. Lgs.
36/2023, ¢ possibile procedere all’esecuzione anticipata del contratto;

» risulta possibile approvare la T. D. sul MePa n. 4564330, per I’affidamento della fornitura, in sommini-
strazione per la durata di 41 mesi, per allinearla alla naturale scadenza della Procedura aperta sopra
menzionata, di “Pantaloncino/Boxer monouso per colonscopia” per i PP.0OO. dell’Asp di Agrigento,
per I'importo complessivo di € 31.188,00 oltre opzioni ed iva di legge, per come risulta dall’allegato
“Documento di offerta economica” (All. I) generato dalla piattaforma MePa/CONSIP, con I’O. E. BS
Medical srl, avente sede legale in Via G. Bovio, 9 - 42124 Reggio Emilia, Cod. Fisc e P. IVA
01167730355;

»  Donere derivante dall’affidamento in oggetto, pari ad € 45.659,23 compresa IVA come da seguente
quadro economico:
Fornitura in somministrazione, di “Pantaloncino/Boxer monouso €31.188.00
per colonscopia” per i PP.OO. dell’ Asp di Agrigento S =




Opzioni ex art. 120 D. Lgs. 36/2023 € 6.237,60
IVA 22% € 8.233,63
TOTALE € 45.659,23

va imputato, per competenza, sul Conto Economico C501010503 per come segue:
o per € 5.568,20 iva compresa nel corrente Bilancio d’esercizio;
o per € 13.363,68 iva compresa per ciascuno dei Bilanci d’esercizio dal 2025 al 2027.
PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

> DARE ATTO che in data 23.10.2023 ¢ stato stipulato con la societd E.F.M. Emanuele Fiore Mancini
S.r.L, il contratto prot. 157152/2023 per I’affidamento della fornitura, tra gli altri, dei dispositivi di cui
al lotto 211 “Pantaloncino/Boxer con apertura posteriore monouso per colonscopia”, a questa aggiudi-
cato, per ’'importo complessivo quinquennale, per quanto d’interesse per quest’Asp, di € 21.000,00 ol-
tre iva di legge, della Procedura aperta in premessa indicata e che detta societa ha prodotto, a garanzia
degli impegni contrattuali con quest’Asp, polizza fideiussoria n. 0516429187, emittente HDI Assicura-
zioni S.p.A. (all. M);

> PRENDERE ATTO della rinuncia, trasmessa con pec del 03.07 u.s. dalla societa EFM s, alla fornitu-
ra dei D. M. di cui al citato lotto 211 per le motivazioni ivi riportate;

» REVOCARE I’aggiudicazione del lotto 211 alla societa E.F.M. Emanuele Fiore Mancini S.r.l. e proce-
dere all’incameramento della cauzione definitiva di cui alla polizza fideiussoria n. 0516429187, emit-
tente HDI Assicurazioni S.p.A., per la quota parte relativa al lotto qui in oggetto e pari ad € 1.050,03;

» PRENDERE ATTO che I’ Asp di Trapani, Capofila della Procedura Aperta in premessa citata, per co-
me comunicato con prot. 94634 del 11.07 u.s., non provvederd a scorrimento di graduatoria, dando
mandato alle Aziende consorziate di provvedere autonomamente all’approvvigionamento dei prodotti
non pit disponibili;

» DARE ATTO che, al fine di consentire la fornitura senza soluzione di continuita dei D.M. di cui al lot-
to 211, a seguito dell’istruttoria in premessa rappresentata, questo Servizio ha avviato, ai sensi dell’art.
50 ¢. 1 lett. b) D. Lgs. 36/2023 T. D. su MePa n. 4564330 (CIG B2B6C3DA9B) per I’affidamento della
fornitura, in somministrazione per la durata di 41 mesi, e cid per allinearla alla naturale scadenza della
Procedura aperta sopra menzionata, di “Pantaloncino/Boxer monouso per colonscopia” per i PP.OO.
dell’Asp di Agrigento, per un importo complessivo di € 31.188,00 oltre opzioni ed iva di legge, da ag-
giudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 50, c. 4 D. Lgs. 36/2023, trattandosi di forni-
ture di importo inferiore alla soglia comunitaria, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle spe-
cifiche di gara;

» APPROVARE [I’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (all. N), ove
vengono specificati i quantitativi e le tipologie dei beni occorrenti e disciplinante le condizioni di forni-
tura, ad integrazione di quelle fissate da Consip;

» AGGIUDICARE I’affidamento della fornitura, in somministrazione per la durata di 41 mesi, di “Pan-
taloncino/Boxer monouso per colonscopia” per i PP.OO. dell’Asp di Agrigento, per I’importo comples-
sivo di € 31.188,00 oltre opzioni ed iva di legge alla societa BS Medical stl, avente sede legale in Via G.
Bovio n. 9, 42124 Reggio Emilia, p. iva e cod. fisc. 01167730355, per I'importo complessivo quin-
quennale di € 31.188,00 oltre opzioni ed iva di legge, alle condizioni indicate nel documento denomina-
to “Condizioni particolari di contratto” e nell’offerta prodotta dal suddetto O. E., quale risulta
dall’allegato “Documento di offerta economica” (AlL. I) generato dalla piattaforma MePa/Consip;

» DARE ATTO che si & conclusa con esito positivo la verifica dei requisiti ex artt. da 94 a 98 del D. Lgs.
36/2023 attuata tramite FVOE 2.0 e che pertanto, ai sensi dell’art. 50, c. 6 D. Lgs. 36/2023, & possibile
procedere all’esecuzione anticipata del contratto;

» NOMINARE, ai sensi dell’art. 15, c. 2 del D. Lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico del Progetto
(RUP), in relazione all’intervento oggetto del presente provvedimento, il dipendente di ruolo della pro-



ponente UOC Servizio Provveditorato, Dr. Giuseppe Palumbo e nominare altresi, ai sensi art. 114, c. 1
D.Lgs 36/2023, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) il Dott. G. Di Carlo, Dirigente
Medico dell’UO Chirurgia Endoscopica del PO di Agrigento;

»  AUTORIZZARE il Servizio proponente alla sottoscrizione del contratto relativo alla fornitura de quo
con la suddetta Societa, nelle modalita proprie delle gare telematiche tramite piattaforma ME.PA. e nel
rispetto di quanto disposto dall’art. 17 del D. Lgs. 36/2023;

» DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale www.aspag.it amministrazione
trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e all’art. 29 del
D.Lgs. 50/2016;

» DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono custo-
diti agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;

» MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, al fine di assicurare ai re-
parti interessati la fornitura senza soluzione di continuita dei D. M. qui in oggetto.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, &

legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

Il Direttore della'UOC Servizio Pmditorato
.ssa Cinzia Schi li*"”/
SULLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE ESPRESSO

Parere /

Data /

P

Il Direttore Sanitario
Dott. Emanuele Cassara

D HESSO N ATA 2 Jo¥/t02,
IL DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dr.ssa Cinzia Schinelli, Direttore della UOC Servi-
zio Provveditorato che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legit-
timita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

I Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Sanitario, | giﬁi‘é’—
DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formu-
lata e sottoscritta dalla Dr.ssa Cinzia Schinelli, Direttore della UOC Servizio Provveditorato.

Il Segretario verbalizzante *C
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Spett.le

Azienda Sanitaria Provinciale
Trapani

Via Mazzini 1

Trapani

e.p.c. ASP Agrigento
ASP Palermo
A.0O. Villa Sofia cervello
ARNAS Civico Palermo
Policlinico Giacone di Palermo
Fondazione Giglio di Cefalu

Oggetto: AGGIUDICAZIONE LOTTO N 211 PROCEDURA APERTA TELEMATICA
PER LA FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE DI DISPOSITIVI MEDICI PER
“GASTRO-ENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA” OCCORRENTI AL
FABBISOGNO QUINQUENNALE DELLE AZIENDE SANITARIE E OSPEDALIERE
DEL BACINO OCCIDENTALE DELLA REGIONE SICILIA

In riferimento all’aggiudicazione del lotto n. 211 della procedura indicata in oggetto,
siamo, purtroppo, costretti a chiederVi di scorrere la graduatoria poiché il produttore del
dispositivo” “WUHAN TOPMED” non ha pil rinnovato certificato CE per il dispositivo
medico “Boxer per Colonoscopia”

Abbiamo cercato delle soluzioni alternative ma non ci consentono di offrire le stesse
condizioni economiche di gara

Scusandoci per il disagio arrecato, porgiamo Distinti Saluti.

Palermo, 03/07/2024
E.F.M. S.R.L.

=T "
,- Ve Paernno - ITALIA

E. F. M. Emanuele Fiore Mancini S.r.|. — Via Brigata Verona, 34 — 90144 Paiermo
nl 0% Il LZJJ’]SJ‘ Fax (‘CH 6256807 - e-mail: fioremancini@virgilio.it - Pec: fioremancini@pecsoluzioni.it
I aalREA prassolaC C. LA A diPalermo n® 95241

60624 Capiale Sociale € 54.600.00 int Versals - lseritta

ir




‘t;{t A RS =i \ o \'F
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO 44
Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento AU O
Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo) i1 '
Telefono : 0922 407279 e
FAX 0922 407119
Email: giuseppe.palumbo@aspag.it

forniture@aspagq.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

pROT: n. ABO 3 aet O oY o0 h

Spett.le Biocommerciale S.r.l.
gare@pec.biocommerciale.eu

Oggetto: Procedura aperta telematica per la fornitura, in somministrazione quinquennale, di Dispositivi
Medici per "Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva" occorrenti alle Aziende Sanitarie e
Ospedaliere del Bacino Occidentale della Regione Sicilia con capofila I'Asp di Trapani (Gara
ANAC N. 8078324).

Richiesta conferma offerta lotto 211

Con riferimento alla procedura ed al lotto in oggetto indicato, stante la rinuncia alla fornitura co-
municata dalla Societa E.F.M. s.r.l,, aggiudicataria del suddetto lotto, codesta Societa & invitata a dichiarare
disponibilita a subentrare nella fornitura, ai medesimi prezzi illo tempore offerti e pari ad € 0,65 al pz., per un
fabbisogno annuo stimato, per questa Asp, di circa 10.000 pz.

Si invita a dare riscontro all'indirizzo pec forniture@pec.aspag.it entro e non oltre il 08/07 p.v.

Distinti saluti.
Il Collab. Amm.vo e RUP |1 Direttore UOC Servizio Prowéaﬁ‘éTa 0
Dr. Giyseppe Palumbo Dr.ssa Cinzia Schinelli
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PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo)

Telefono : 0922 407279

FAX 0922 407119

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture(@aspag.it

Pec:  forniture@pec.aspag.it

PROT: ..JOQO%’M \Oq OEFCF:OZL)

Spettle Bs medical s.r.l.
bsmedicalsri@postepec.eu

Oggetto:  Procedura aperta telematica per la fornitura, in somministrazione quinquennale, di Dispositivi
Medici per "Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva" occorrenti alle Aziende Sanitarie e
Ospedaliere del Bacino Occidentale della Regione Sicilia con capofila 'Asp di Trapani (Gara
ANAC N. 8078324).

Richiesta conferma offerta lotto 211 - boxer per colonscopia.

Con riferimento alla procedura ed al lotto in oggetto indicato, stante la rinuncia alla fornitura co-
municata dalla Societa E.F.M. s.r.l., aggiudicataria del suddetto lotto, codesta Societa, terza miglior offerente
giudicata conforme, & invitata a dichiarare disponibilita a subentrare nella fornitura, ai medesimi prezzi illo
tempore offerti e pari ad € 0,69 al pz., per un fabbisogno annuo stimato, per questa Asp, di circa 10.000 pz.

Si invita a dare riscontro allindirizzo pec forniture@pec.aspag.it entro e non oltre il 10/07 p.v.

Distinti salufi.

Il Collab. Amm.vo e RUP Il Direttore U Servizio Prowetjjto)rato

Dr. Giuseppe Palumbo Dr.ssa (Eirgla_Sehinéﬂ
O\Q» P@M il
\" (7/ f




I: Gara di Bacino Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva - L211 - Prot. 109035/2024
- Rich. conf. offerta

Da bsmedicalsri@postepec.eu <bsmedicalsri@postepec.eu>
A  forniture@pec.aspag.it <forniture@pec.aspag.it> o
Data martedi 9 luglio 2024 - 16:22 4 VX -

Spett.le ASP Agrigento,
in riscontro al vostro protocollo n. Prot. 109035/2024, con la presente BS Medical srl

conferma I'offerta presentata nella gara in oggetto per il lotto n. 211.
Restando a disposizione, porgiamo cordiali saluti.

Dr.ssa Valentina Carini
Responsabile Ufficio Gare e Preventivi

Via G Bovio 9?42129@99@0 Emilia, ITALY

T. +39 0522.516230 | F. +39 0522.924251
vale.carini@bsmedical.it

Disclaimer: Confidentiality Molice = This e-mail message, including any attachments, is for ihe sole use of the intended recipient and may contain confidential and
privileged information. Any unauthorized review, use, disclosure or distribution is prohibited. If you are not the inlended recipient, please nolify us immediately by
telephone or by e-rmail and destroy all copias and dalete them from your computer systam

Da: forniture@pec.aspag.it <forniture@pec.aspag.it>

Inviato: martedi 9 luglio 2024 15:18

A: bs medical srl <bsmedicalsrl@postepec.eu>

Oggetto: Gara di Bacino Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva - L211 - Prot. 109035/2024 -
Rich. conf. offerta

Spett. Societa
In allegato si trasmette nota in oggetto indicata.
In attesa di cortese ma celere riscontro, si porgono distinti saluti.

Uoc Servizio Provveditorato
Asp Agrigento

=t Medical

image001.jpg



Re:Gara di Bacino Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva - Prot. 106033/2024 -
Rich. conf. offerta

Da gare <gare@pec.biocommerciale.eu>
A forniture@pec.aspag.it <forniture@pec.aspagqg.it>
Data martedi 9 luglio 2024 - 14:29

Buongiorno,

con la presente siamo a comunicare che non ci & possibile subentrare alle
condizioni economiche presentate in gara.

Si invia in allegato la Ns offerta n 878 con le nuove quotazioni che potremmo
applicare ai medesimi prodotti.

Restando a disposizione, porgiamo cordiali saluti.

BIOCOMMERCIALE s.r.l.
Ufficio Gare

via Merighi 30/8 . | . 40055 Castenaso (Bologna)
Tel. +39 051.78.73.29 . | . Fax +39 051.78.53.50
info@biocommerciale.com

Da "forniture@pec.aspag.it" forniture@pec.aspag.it

A "gare" gare@pec.biocommerciale.eu

Cec

Data Thu, 4 Jul 2024 08:50:27 +0200

Oggetto Gara di Bacino Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva - Prot. 106033/2024 - Rich. conf. offerta

Spett. Societa
In allegato si trasmette nota in oggetto indicata.
In attesa di cortese ma celere riscontro, si porgono distinti saluti.

Uoc Servizio Provveditorato
Asp Agrigento

Preventivo2024 00087840102705ASP AGRIGENT020240709.PDF
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amn.vo)
Telefono : 0922 407279

FAX 0922 407119

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it

forniture@aspag.it

Pec:  forniture@pec.aspag.it

prot.n. A0 5% A_EZ'Q%{‘QJ/,

Al Dirigente Responsabile UOC Provveditorato
Asp Trapani
rovveditorato@pec.asptrapani.it

OGGETTO: Procedura aperta telematica per la fornitura quinquennale di Dispositivi Medici per “Gastroen-
terologia ed Endoscopia Digestiva” occorrenti alle AA.SS. e 0O. del bacino Occidentale della
Regione Sicilia”.
Rinuncia alla fornitura L211 EFM srl, revoca aggiudicazione e nuova aggiudicazione Societa
BS Medical srl,

Con riferimento alla procedura di cui all'oggetto, si rappresenta quanto segue:

Con nota trasmessa via pec in data 03.07 u.s., qui allegata, la Societa E.F.M. Emanuele Fiore
Mancini S.r.l., aggiudicataria tra gli altri, per quanto d'interesse per quest'Asp, del lotto 211 “Pantalonci-
no/Boxer con apertura posteriore monouso per colonscopia” comunicava rinuncia alla fornitura per le moti-
vazioni in detta nota riportate.

Interpellate le successive societa migliori offerenti, solo la BS Medical srl confermava il prezzo
a suo tempo offerto in sede di gara, mentre la societa seconda miglior offerente (Biocommerciale s.r.l.) pro-
poneva un’offerta ben superiore.

Per quanto sopra rappresentato questa Asp, se nulla osta a codesta Asp Capofila, nella quali-
ta, procedera in tempi strettissimi, stante I'urgenza di assicurare senza soluzione di continuita la fornitura del
dispositivo de quo, alla revoca dell'aggiudicazione del lotto 211 alla societa E.F.M. Emanuele Fiore Mancini
S.r.l. ed alla riaggiudicazione alla societad BS Medical srl.

Si attende cortese cenno di riscontro entro il 12.07 p.v., decorso il quale, quest'Asp si intende-
ra autorizzata a procedere per come sopra.

Distinti saluti
Il Collab. Amm.vo e Rup Il Direttor UOC Servizio Provveditorate’
()Dr. iuseppe Palumbo sa Cinzia Schinelli

T N /

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. e P.I. 02570930848



ASP-TRAPANI. R_EGI STRO
. UFFICIALE.0094634.11-0752024.h.16:40.USCITA

Servizio Sanitario Nazionale

&4 /
D {' Regione Siciliana
\-x‘ i VIA MAZZINI, 1 - 91100 TRAPANI
B } TEL.(0923) 805111 - FAX (0923) 873745
e Codice Fiscale ~ P. IVA 02363280815

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

U.O.C.: Provveditorato ed Economato
U.0.S.: Fomniture Sanitarie ‘
e-mail: provveditorato.trapani@asptrapani.it ; 3 L‘ :
PEC: provveditorato@pec.asptrapani.it : ¥

Referente pratica: Francesco Galuppo - 0923 805281 : :

OGGETTO: Procedure centralizzate di bacino aventi ad oggetto le forniture quinquennali di
Dispositivi Medici per “Anestesia e Rianimazione e Terapia del Dolore” e per
“Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva”.

Discontinuazione prodotti aggiudicati.

AiDirigenti Responsabili delle
UU.00.CC. Provveditorato
= A.S.P. di Agrigento
= A.S.P. di Caltanissetta
= A.S.P. di Palermo
= A.0.U. Policlinico “P. Giaccone”
= A.0.0.R. “Villa Sofia - Cervello”
2 A.R.N.A.S. “Civico - Di Cristina - Benfratelli”

Inoltrata tramite PEC

Con riferimento e in riscontro alle richieste pervenute da alcune delle Aziende aderenti alle
gare di bacino in oggetto, con le quali sono state chieste indicazioni in merito all’intervenuta
notifica da parte dei fornitori di discontinuazione di alcuni dispositivi agli stessi aggiudicati, nel
ricordare innanzitutto che le competenze della scrivente ASP non si estendono ai contratti di
fornitura stipulati dalle singole aziende Sanitarie/Ospedaliere a valle delle aggiudicazioni disposte,
si comunica che - tenuto conto che risulta abbondantemente scaduto il termine di validita (270 gg.)
delle offerte a suo tempo presentate dagli Operatori Economici concorrenti - non sara possibile
procedere ad eventuali scorrimenti di graduatoria.

Premesso quanto sopra e ferma restando la disponibilita della scrivente azienda capofila a
fornire (su richiesta) chiarimenti sulle offerte a suo tempo presentate per i vari lotti da altri
concorrenti, ciascuna Azienda in tali circostanze - per quanto riguarda le forniture di propria
pertinenza - potra valutare di procedere, previo inoltro alla ditta aggiudicataria di formale diffida
ad adempiere agli obblighi contrattuali, alla risoluzione unilaterale del contratto ai sensi dell’art.
13 del C.S.A. di gara, disponendo il conseguente incameramento della relativa garanzia definitiva
costituita.

All’approvvigionamento dei prodotti non pit disponibili, qualora ritenuti necessari, ciascuna
Azienda avra poi cura di procedere tramite autonome procedure di acquisto.

7 Ny IL DIRETTORE
[/ ps¢ _f0.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
(€l APANT ;= Dott.*** Luigia Maria C mparato
\.Ir‘\"\ im f‘h{-‘: \_}-_.._ ?
v {):‘:;’\‘_W, f/‘:t‘b‘ 7 lr
ey k2 r

et '/'
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Al 1\
R: Tratt. Dir. n. 4564330 - Pantaloncini/Boxer monouso per colonscopia- Trasm schede
tecniche

PO Agrigento - Chirurgia Endoscopia <poagrigento.endoscopia@ASPAG.IT>

Lun 05/08/2024 18:50

A:Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Esaminata la documentazione tecnica presentata dalla Ditta BS Medical si esprime giudizio positivo di
conformita rispetto alle specifiche richieste.

Tanto si doveva

Dott. G. Di Carlo

Da: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Inviato: lunedi 5 agosto 2024 15:24

A: Giovanni Di Carlo <giov.dicarlo@gmail.com>; Giovanni Di Carlo <giovanni.dicarlo@aspag.it>; PO Agrigento -
Chirurgia Endoscopia <poagrigento.endoscopia@ASPAG.IT>

Oggetto: Tratt. Dir. n. 4564330 - Pantaloncini/Boxer monouso per colonscopia- Trasm schede tecniche

In allegato si trasmette offerta tecnica per la fornitura di cui all'oggetto, stante la rinuncia della societa
EFM alla fornitura di cui al lotto 211 della Gara di Bacino Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva, per
il necessario giudizio di conformita tecnica.

In attesa di riscontro, si porgono distinti saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento
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SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

Descrizione Pantaloncini/Boxer monouso per colonscopia

RdO nr. 4564330

Numero lotto 0

Amministrazione titolare del procedimento

Ente acquirente
Ufficio

Codice fiscale
Indirizzo sede

Citta

Recapito telefonico
Email

Punto ordinante

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

BS MEDICAL S.R.L.

Partita IVA
01167730355
Tipologia societaria

Societa a responsabilita limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO:

NUMERO DI RDO: 4564330

L' "’I\z

i =i

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

SERVIZIO PROVVEDITORATO

02570930848 Codice univoco ufficio  Non presente

Viale della vittoria, 321
Agrigento
+390922407407
cinzia.schinelli@aspag.it

CINZIA SCHINELLI

Valore economico {Euro)

02/08/2024



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DIRDO: 4564330

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Valore
Valore offerto 31188,00

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi

dichiara:

= che la presente offerta & irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi
come previsto nella lex specialis;

» che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

= di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunqgue, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

= di non eccepire, durante |'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
conternplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

= che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

» che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

= che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZ0
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 02/08/2024
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE Rif.: 7
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Istruttore Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo)

Viale della Vittoria 321 — Agrigento

Tel. 0922407279

Fax 0922407211

Email: giuseppe.palumbof@aspag.it

Pec: forniture@pec.nspac.it

Prot, n. 192252 del 2-0-42)_- ZDZ,?

Spett. E.F.M. Emanuele Fiore Mancini S.r..
fioremancini@pecsoluzioni.it

Oggetta: Procedura aperta telematica per la fornitura, In somministrazione quinquennale, di Dispositivi Medici
per "Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva" accorrenti alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del
Bacino Occidentale della Regione Sicilia con capofila I'Asp di Trapani (Gara ANAC N. 8078324).

Trasmissione Lettera/Contratto ai fini della slipula,

Con Deliberazione del Commissarlo Straordinario n. 128 del 23.01.2023, immediatamente esecutiva,
é stato preso alto dell'aggiudicazione della Procedura aperta telematica In oggetto indicata, giusto Delibera n.
1566 del 27,12.2022 dell'Asp di Trapani, guale Azienda capofila, ed & stata, per I'effello, affidata a codesta So-
cletd la fornituranfel “diSpositivi: medici “di*cul ai lotti nn. 202-210-211-232-242-244-246 con decorrenza
01.01.2023 fino al,31:12,2027, :salyo)praroga tecnica, per limporto complessivo nel quinguennio per questa
Asp di € 32,194,75. )

Con la citata Deliberazione n, 128/2023 & stata altresl autorizzata la sottoscrizione del relativo con-
tratto, previa produzione della documentazione richiesta con ns. nota prot. n. 15194 del 26.01.2023.

Avendo codesta Societa accettato incondizionatamente il bando di gara, ed in particolare il Capitolato
Speciale d'Appalto, che qui si intende integralmente riportato e trascrilto, dato atto della produzione dalla do-
cumentazione richiesta con la citata nota prot.15194/2023, ai fini della stipula si trasmette la presente Lette-
ra/Contratto, che codesta Societa & invitata a restituire, via pec, con firma digitale del legale rappresentante.
Appena ricevuto, il presente contratto controfirmato digitalmente da questa Azienda, sara ritrasmesso via pec a
codesta ditta.

Il presente contralto & soggetlo all'assolvimento dellimposta di bollo a carico di codesla ditta e verra
regolarizzato, al fini dellimposta di bollo, attraverso I'apposizione di un contrassegno telematico sostitutivo per
un imparto di Euro 16,00 oppure di n. 1 contrassegno telematico di € 16,00, che viene apposto a cura di code-
sta ditta sulla copia analogica del presente contratto, conservata agli atti di questo Ufficio.

Con la presente inoltre la Ditta si Impegna;

= a denunciare allAutorita giudiziaria e/o agli Organi di polizia ogni illecita richiesta di danaro, pre-
stazione od altra utilita formulata anche prima della gara o nel corso dell'esecuzione del contratto,
anche a propri agenti, rappresentanti o dipendenti e, comunque, ogni illecita interferenza nelle
procedure di aggiudicazione o nella fase di adempimento del contratto o eventuale sottoposizione
ad attivita estorsiva o a tasso usuraio da parte di organizzazioni o soggetti criminali;

= a rispeltare puntualmente la normativa in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro ed in materia
previdenziale;

= arispettare la normativa in merito al pagamento dei contributi previdenziali ed assicurativi;

» a collaborare con le Forze di polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o
condizionamenta di natura criminale (art.8 Programma Quadro "Sicurezza e Legalitad per lo Svi-
luppo della regione Siciliana")

= arispettare quanto disposto dalla legge 136/2010 e successiva modifica con D.L. 187/2010 in me-
rito alla tracciabilita dei flussi finanziari facendo confiuire su conto corrente dedicato - comunicato
glusta dichiarazione agll atti di questufficio, le somme inerenti il presente contratto;

La violazione debitamente accertata delle obbligazioni assunte in conformita a quanto superiormente

dichiarato costituira causa di risoluzione del contratio ai sensi degli artt 1455 e 1456 del c.c., cosl come il verifi-
carsi dei presupposti stabilliti dall'art. 11 DPR 252/98.

Al
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Sara, altresl, causa di risoluzione del contratto il verificarsi dell'ipotesi in cui il legale rappresentante o
uno dei dirigenti della ditta aggiudicataria siano rinviati a giudizio per favoreggiamento nell'ambito di procedi-
menti relativi a reati di criminalita organizzata.

Per quanto non previsto nella presente corrispondenza, si applicano le norme in materia di contratti
pubblici In vigore nel territorio della Regione Siciliana comprese quelle statali e quelle comunitarie alle quali fa
espresso rinvio la normativa regionale nonché gli articoli relativi ai contratti previsti nel Codice Civile,

Le fatture elettroniche saranno poste in pagamento entro i tempi previsti dalla vigente normativa in
materia, fatli salvi | controlli di regolarita delle forniture,

L'Azienda si riserva, a suo insindacabile giudizio, la facolta di risoluzione anticipata del contratto,
senza che codesta Ditta abbla nulla a che pretendere.

Il presente contratto & valido ed efficace a condizione che sia firmato digitalmente.

Per ogni eventuale controversia inerente la fornitura di cui alla presente il foro competente & quelio di

Agrigento.
Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407279 - fax 0922

407119).
PER ESPRESSA ACCETTAZIONE il Direttope UOC Servizio Provveditorato
EX|ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Dr.ssa Cinzia Schin

Ll LA DITTA
(limlﬁ_ro efirma del legale rappresentante)

2.1\ D P4
= /

E.F. M. szl
Via B. Verona, 34 - 90144 Palermo

Cu, Fise. 02507160824 1 N Coliaboratore Amministrativo Prof.jg
Part. [VA 02507160824 seppe Palymb
S

WX




HDI Assicurazionl S.pA - Sede Legale e Direzione Generale: Piazza Guglielme

Marconl, 25 - 00144 Roma (IT) - Tel. +33 05.421,031 - Fax +39 05.4210.3500 - e

hdiassicurazioni@pechdiait - www hdisssicurazionilt - Capitale Sociale £RAEE
+ €351.000.000,00 v - C.F. P.IVA & Numero d'jscrizione: 04343061004 del Regist

Imprese di Roma, M. REA: RM-757172 - dell 2]
::‘T DMLCA n 19570 deil8/6m3 (G.U, 14;2:93}. Iscritta ala Sezione | deilfAlba %3
e Imprese Assicurative al n. 1.00022 - Capogruppo del Gruppo Assicurative
ASSICURAZIONI “¥ipi assicurazionr’ isertio allAlba del Gruppi Assicniativ ai n. 915

Polizza Fidejussoria ai sensi dell’art. 103, comma 1, del D.LGS. 50/2016

SCHEMATIPO 1.2 GARANZIA FIDEJUSSORIA DEFINITIVA
SCHEDA TECNICA 1.2 (Lavori, Servizi e Forniture) (art.103, comma 1, del codice)

La presente Scheda Tecnica costituisce parte integrante della garanzia fidejussoria conforme dello Schema Tipo 1.2 di cui al
D.M. 16 settembre 2022 n. 193.

Polizza fidejussoria n. GARANTE Codice Controllo
0516429187 HDI ASSICURAZIONI SPA |Agenzia 0516/A598 [PALERMO BLASI - 0516 692
Piazza Guglielmo Marconi, 25 — 00144 ROMA - C.F./P.| 04349061004 — R.E.A. ROMA 757172 - Impresa autorizzata allesercizio del Ramo

Cauzioni con D.M. Industria Commercio e Artigianato n° 19853 del 22/07/1994 Pubblicato sulla G.U. n® 186 del 10/08/1994 in regola con il
disposto della L. 348 del 10/06/1982. — Numero Iscrizione Albo Imprese IVASS 1.00022 — PEC; hdi.assicurazioni@pec.hdia.it

Contraente (Obbligato principale)
E.F.M. EMANUELE FIORE MANCINI S.R.L.

Citta Via/P.zza C.AP. Prov.
PALERMO VIA BRIGATA VERONA 34 90144 PA
C.F./P.IVA PEC

02507160824

Stazione appaltante (Beneficiario)
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

Citta Via / P.zza C.AP. Prov.
AGRIGENTO VIALE DELLA VITTORIA 321 92100 AG
C.F./P.IVA PEC
02570930848 forniture@pec.aspag.it
Descrizione opera/servizio/fornitura Luogo di esecuzione
FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE QUINQUENNALE DI BACINO OCCIDENTALE DELLA REGIONE SICILIA

DISPOSITIVI MEDICI PER GASTROENTEROLOGIA ED
ENDOSCOPIA DIGESTIVA.LOTTI 202-210-211-232-242-244-246

Costo aggiudicazione € Ribasso % d'asta ]
32.194,75 %
Somma garantita 5.00 | % del costo dell'opera
€| 1.609,74 | (euro) | Milleseicentonove/74

Il Contraente ed il Garante, con la sottoscrizione della presente Scheda tecnica, accettano le condizioni previste nella garanzia fidejussoria
alla quale la presente Scheda risulta allegata.

Il Contraente Il Garante
(timbro e firma) 2
1
!
Originale in quattro esemplari in: PALERMO (PA) il 04/02/2023
Polizza Mod. C0118 Ed. 04/2018
La presente polizza e' slala generata nel rispetlo delle norme tecniche, dei criteri e dai requisiti stabiliti nel DPCM del 30.03.2009 e successive modifiche. La sua copia ha valenza prok ia ai sensi dellar 16 del D,
Lgs. del 30/12/2010, n. 235. La firma digitale del d la sua originalita’ & la corispond, del suo cont sono verificabili, la I tazione definita da CNIPA (www.cnipa.gov.it), mediante accesso
al silo istiluzi di HD! Assi i alla pagina hitp:/iveri 1. hdiassi ioni.ivWerificaFirmaDigitale. Aspx e digilando poi il numera di polizza e il “Codice controllo” riportati su quesio documents,

Originale per il Beneficiario stampato il 10/02/2023 ore 10:19:11 Polizza n. 0516429187 pagina 1di 2
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UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab, Amm.vo.)
Telefono: 0922407279

FAX 0922 407119

Email:  giuseppe.palumbo/@ aspag.it
forniture@aspag.it
Pec: fornituref@ pec.aspag.it

Oggetto:  Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. n. 36/2023, a mezzo Trattativa
Diretta su MePa per la fornitura, in somministrazione per 41 mesi, di “Pantaloncino/Boxer monouso

per colonscopia” per i PP.OO. dell'Asp di Agrigento (Cig: )

Il presente documento denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture

specifiche per la Sanita”.
Questa Azienda indice, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, previa verifica della

copertura finanziaria, Trattativa Diretta su Mepa per l'affidamento della fornitura, in somministrazione e per 41
(quarantuno) mesi di “Pantaloncino/Boxer monouso per colonscopia” per i PP.0O. dellAsp di Agrigento, le cui
caratteristiche e i cui quantitativi sono pit sotto riportati,, per un importo complessivo presunto di € 31.188,00 oltre
iva di legge.

o N. 45.200 "Pantaloncino/Boxer con apertura posteriore monouso per colonscopia” importo a base
d’asta: € 31.188,00 oltre IVA di legge (p. u. € 0,69);

Oaggetto della presente fornitura & I'acquisto degli dispositivi sopra menzionati, comprendente 'esecuzione
delle seguenti prestazioni:

v" Consegna presso i PP.0O. emittenti I'ordine.

La fornitura & da intendersi in regime di somministrazione e, quindi, le quantita sopra indicate sono riferite
al fabbisogno stimato per circa 41 mesi e sono da ritenersi indicative e non impegnative per questa ASP; si
conviene, pertanto, che, ai sensi dell'art. 1560 del codice civile, I'entita della somministrazione non & determinata,
ma si intende pattuita quella corrispondente al reale fabbisogno di questa Azienda nel periodo di vigenza
contrattuale; I'ASP si riserva, pertanto, di procedere agli ordini esclusivamente sulla base delle necessita che
saranno rappresentate dal personale utilizzatore relativamente alle patologie che necessiteranno del materiale
sanitario di che trattasi. Le quantita, pertanto, potranno subire variazioni in diminuzione, senza alcun limite, in
relazione al fabbisogno reale ed effettivo delle Strutture interessate, correlato all'andamento delle relative
patologie, non esattamente prevedibile o predeterminabile, per cui I'Appaltatore dovra somministrare solo quei
prodotti che I'Azienda Sanitaria richiedera, senza sollevare eccezioni al riguardo o pretendere compensi o
indennita di sorta.

Resta inteso che la conclusione del presente Affidamento Diretto & subordinato ad apposito Atto
autorizzativo della Direzione Generale di questa Asp, all'esito positivo delle verifiche ex 94 e 95 D. Lgs 36/2023
nonché alla produzione della documentazione prodromica alla stipula del contratio e che verra richiesta con
successiva nota.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
che non é stato predisposto il D.U.V.R.I. in quanto trattasi di mere forniture ed in ogni caso non esistono rischi da
interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per dette prestazioni, da
eseguire all'interno delle strutture, non & prevista una durata maggiore di due giorni e comunque in orari di
chiusura senza la presenza di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero.

| beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di
immissione sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE —
D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione all'immissione in commercio, o conformita ad altra normativa vigente). |
beni devono essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed idoneo all'uso a
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cui & destinato. Inoltre, qualora i beni da fornire prevedessero una scadenza, questa non deve essere inferiore ai
diciotto mesi decorrenti dalla data di consegna.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La fornitura & aggiudicata, anche in presenza di una sola offerta, ad un
operatore economico, in possesso dei requisiti di carattere generale ex art. 94 e 95 del D. Lgs 36/2023 con il
criterio del minor prezzo, in quanto trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell'art.
50 c. 4 D. Lgs. 36/2023, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche di gara.

Si precisa che la verifica dei requisiti ex artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023, verra attuata tramite FVOE, in
conformita alla Delibera ANAC n. 464 del 27.06.2022, che ha reso operativo presso la Banca Dati ANAC, il
Fascicolo Virtuale dell'Operatore Economico, obbligatorio per la partecipazione alle gare d'appalto e sostitutivo del
sistema AVCpass. L'Operatore Economico che intenda partecipare ad uno o pit lotti di gara dovra, pertanto
registrarsi al servizio FVOE (seguendo le istruzioni reperibili al seguente link: https://www.anticorruzione.it/-
[fascicolo-virtuale-dell-operatore-economico-fvoe) indicando a sistema il CIG dei lotti della procedura cui intende
partecipare. |l PassOe rilasciato dal sistema dovra essere inserito nella busta amministrativa.

Revisione Dei Prezzi: per tutto il primo anno di durata contrattuale, i prezzi praticati/offerti
dall'aggiudicatario resteranno fissi ed invariati, non potranno essere oggetto di modificazione e saranno
comprensivi di tutte le spese connesse all'esecuzione della fornitura in oggetto. A decorrere dal secondo anno di
vigenza contrattuale, ai sensi dell'art. 60, c. 2, D. Lgs. 36/2023, qualora si verifichino particolari condizioni di
natura oggettiva, che determinino una variazione, in aumento o in diminuzione, del costo dei beni superiore al
cinque per cento dell'importo complessivo, su esplicita richiesta di parte i prezzi sono aggiornati, nella misura
dell'ottanta per cento della variazione, in relazione alle prestazioni da eseguire. Ai fini del calcolo della variazione
dei prezzi si utilizzano gli indici dei prezzi alla produzione dell'industria e dei servizi, pubblicati, unitamente alla
relativa metodologia di calcolo, sul portale istituzionale delllSTAT in conformitad alle pertinenti disposizioni
normative europee e nazionali in materia di comunicazione e diffusione dell'informazione statistica ufficiale,

Opzione ex art. 120 ¢. 9 D. Lgs. n. 36/2023: questa Stazione Appaltante si riserva l'insindacabile facolta di
usufruire dell'opzione di cui all'art. 120 c. 9 D. Lgs. n. 36/2023 nella misura massima del 20% della base d'asta,
ovvero complessivamente € 6.237,60 per il periodo di vigenza contrattuale, cid per poter soddisfare le eventuali
ulteriori richieste da parte delle proprie strutture ospedaliere. Si precisa che I'aggiudicatario nulla potra pretendere
in ordine al mancato esercizio totale o parziale delle presente opzione da parte della S.A.

L'Azienda si riserva la facolta di non procedere allaggiudicazione se nessuna offerta risulti congrua e
conveniente ai sensi dell'art. 108 c. 10 del D.Lgs. 36/2023. Non saranno ammesse le offerte con prezzo piu alto
rispetto al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di gara.

L’Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnando un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare il
bene offerto, al fine dell'emissione del giudizio di conformita tecnica, 'Amministrazione potra richiedere alle ditte
offerenti la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10
giorni; la mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera I'esclusione dalla gara per
impossibilita ad emettere giudizio di conformitad tecnica. La campionatura dovra essere accompagnata da
dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera I'esclusione dalla
procedura. Le spese di consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.

Unitamente all'offerta economica, la Ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione:

1. e-DGUE in formato .xml, avendo cura di indicare, nella loro completezza, le generalitd complete di
tutti i soggetti di cui agli art. 94/95 D. Lgs. 36/2023. Si invita a seguire le istruzioni sull'argomento
presenti nella Sezione Wiki al seguente link:
https://wiki.acquistinretepa.it/index.php/Pagina_principale;

2. Elenco delle principali forniture, firmato digitalmente, attestanti pregresse esperienze in forniture
similari all'oggetto della presente, con indicazione degli enti e dei relativi importi, idonee ad attestare
la capacita all'esecuzione delle prestazioni contrattuali.

3. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitalmente, che
il prezzo offerto NON & superiore a quello mediamente praticato per gli stessi quantitativi alle altre
AA.SS.PP. del S.S.R.

4. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitalmente,
indicante:

a. accettazione che le comunicazioni ex art. 90 D.Lgs. 36/2023 attinenti la presente procedura
siano trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il relativo indirizzo;

5. Copia delle Condizioni Particolari di contratto e del Capitolato Tecnico debitamente firmata per
accettazione;

6. Breve relazione tecnica del dispositivo offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in
lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant'altro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto

7. Certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici — possesso marcatura CE - o
altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione all'oggetto di fornitura);

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria, 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. e P.I. 02570930848 2



8. Eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita, nell'ipotesiin cui la
ditta partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche equivalenti ai requisiti definiti dalle
specifiche tecniche richieste nella presente procedura;

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le
disposizioni di cui all'art. 101 del D.Lgs. 36/2023

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) | beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere forniti nelle
quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata conforme dai soggetti
appositamente incaricati dall Amministrazione;

2) La durata della fornitura & fissata in 41 mesi, decorrenti dalla data indicata nel contratto; si da atto che il
presente contratto potra essere risolto anticipatamente, qualora si dovessero attivare procedure di gara,
indetta dalla Centrale Unica Regionale di Committenza (CUC Sicilia) o della Consip o tramite SDAPA per
I'affidamento della fornitura di Dispositivi Medici comprendente i dispositivi in oggetto, con validita per
I'Asp di Agrigento;

3) |l prezzo complessivo del presente appalto & dato dal prezzo offerto dalla ditta aggiudicataria; il prezzo
offerto comprende I'esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi trasporto e
consegna presso | magazzini farmaceutici dei PP.0O. dell'Asp di Agrigento emittenti I'ordine e quant'altro
necessario per il rispetto delle condizioni, obblighi ed oneri di cui al presente Capitolato, in base a calcoli
di propria convenienza a tutto suo rischio; pertanto detto prezzo s'intende fisso ed invariabile e cid anche
quando si evidenzino errori od omissioni nell'offerta prezzi o si manifestino nel corso dei lavori situazioni
richiedenti maggiori oneri esecutivi o comunque non previsti in offerta, ovvero per eventuali innovazioni
obbligatorie derivanti dallemanazione di nuove disposizioni normative; la ditta aggiudicataria dovra,
altresi, provvedere a propria cura e spese al ritiro ed al trasporto presso i luoghi autorizzati dei materiali di
imballaggio e confezionamento dei prodotti forniti, pena I'applicazione di quanto previsto dal presente
documento in materia di penali;

4) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell'ordine entro il termine perentorio di 15
(quindici) giomi di calendario dalla data dell'ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite
NSO; in caso di ritardo nell'esecuzione delle prestazioni contrattuali, FASP, a suo insindacabile giudizio, e
con riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella
misura come determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato
tecnico relativo a "Forniture specifiche per la Sanita”;

5) La fornitura, in conformita all’art. 116 del D. Lgs. 36/2023, sara sottoposta a verifica di conformita, per
accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le
eventuali leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente all'emissione da parte
del DEC del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica
comunicazione della ditta fornitrice. La verifica di conformita avverra alla presenza delli soggetto/i
incaricato/i dallASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica & effettuata
da soggetto diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni
dichiarazione effettuata in sede di offerta. L'esito positivo della verifica di conformita e I'emissione del
relativo certificato controfirmato da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo
pagamento. All'esito positivo della verifica di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le
operazioni necessarie alla verifica di conformita sono svolte a spese della ditta fornitrice; nell'eventualita
di discordanze qualitative, questa Azienda respingera la merce che dovra essere sostituita
immediatamente con altra pienamente rispondente alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle
caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro
breve termine fissato ad insindacabile giudizio dell'Azienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale
sopra prevista e di procedere alla risoluzione del contratto con incameramento della cauzione definitiva,
fatta salva la possibilita di acquistare presso la ditta seconda classificata, o in mancanza sul libero
mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore inadempiente; Il collaudo, oltre ad accertare che
I'apparecchiatura e le attrezzature connesse sono state regolarmente installate e sono regolarmente
funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rispondenti alle normative di sicurezza in vigore
(specificando quali) anche ai fini e per gli effetti del D.Lgs. 81/08 e s.m.i.; Le contestazioni formalizzate
impediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamento della fattura. La merce non accettata
resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritirarla senza indugio; & a carico
del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce nonché ogni spesa sostenuta sia per la
consegna sia per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di conformita si fara esplicito
riferimento all'avvenuta formazione del personale designato dall’Azienda, con attestazione a cura del
Responsabile medico dell’'U.O. di destinazione del bene. Pertanto, le operazioni di verifica di conformita
saranno concluse solo dopo I'avvenuta formazione.

6) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; la fattura
sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal suo ricevimento, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come
modificato dal D.Lgs. 192/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento,
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al corrispondente ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di
trasporto. Il verbale di verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale all'attestazione della
regolarita di fornitura; in caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato nell'ordine e prezzo in fattura,

I'ASP richiedera nota di credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di

contestazioni il pagamento della fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle

stesse; nell'ipotesi in cui non venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato

quanto previsto dall'art. 5 del D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dallart. 6 dell'Allegato 11.13 D. Lgs
36/2023; I'Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
cessione di credito; resta inteso che I'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili
al cedente in base al contratto d'appalto; una volta notificato I'atto di cessione, il creditore non pué
opporre in compensazione il credito ceduto.

8) La ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo
della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, pressioni per indirizzare I'assunzione di personale o I'affidamento di subappalti a determinate
imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

9) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitd assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i,;

10) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio
per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

11) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente il Foro
di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo I'esecutivitad del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica
in uso all'ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407268/407145 — fax 0922

407119).

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE Il Dirig. Amm.vo UOC Servizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Dr.ssa Maria Tirro
LA DITTA

(timbro e firma del legale rappresentante)
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Capitolato Tecnico

Descrizione

Fabbisogno complessivo

Pantaloncino/Boxer
con apertura
posteriore monouso
per colonscopia

45.200







PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & statd pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
LR. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm..,

dal al

1l Funzionario Delegato
It Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

L'Incaricato

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. m,

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato Pannullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 dela L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 deila L.R.

n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo,

dal

— %
»( Immediatamente esecutiva dal ?M m?é
Agrigento, i 2Q m m‘?‘.'

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
I Collaboratore Amm.vo Proflle

Sig.ra Sabrina Terrasi N

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
= Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

1! Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.ve Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




